
دوشنبه / 29 بهمن 1403 / شماره 5848 www.ebtekarnews.comتولیدوتجارت

9
اخباراخبار

حضورفعال تامین سرمایه تمدن در 
ششمین نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، 

پتروشیمی و پالایش کیش

شرکت تامین سرمایه تمدن به عنوان فعال ترین 
شرکت در ارایه انواع خدمات مالی به شرکت های 
و  نمایشگاه  ششمین  در  پتروشیمی  گازو  نفت، 
همایش صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
با رویکرد حمایت از ساخت داخل حضوری فعال 

خواهد داشت.
تامین  رسانه  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
تامین سرمایه تمدن در  سرمایه تمدن ، شرکت 
ششمین نمایشگاه صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و 
پالایش با رویکرد حمایت از ساخت داخل از تاریخ 
29بهمن تا یکم اسفندماه  1403در محل نمایشگاه 
های بین المللی کیش ، میزبان فعالین حوزه نفت 
، گاز ، پتروشیمی ، سرمایه گذاران و فعالین حوزه 

مالی و اقتصادی است.
در همین راستا ، بانک توسعه صادرات ایران و 
بانک توسعه صادرات  شرکت های زیر مجموعه 
ایران روز سه شنبه 30 بهمن 1403در پنل تخصصی 
تامین مالی و مدیریت وجوه در صنعت نفت ، 
همایش های  درمرکز  پالایش  و  پتروشیمی  گاز، 
بین المللی کیش میزبان فعالان حوزه انرژی ، مالی 

، سرمایه گذاری و اصحاب رسانه خواهد بود .
بنابراین گزارش ، همواره نمایشگاه ها فرصت 
مناسبی برای تعامل بیشتر و ارائه دستاورد ها و 
نوآوری جدید بوده در این راستا شرکت تامین 
سرمایه تمدن نیز در این نمایشگاه محصولات و 
خدمات جدیدی را به فعالان حوزه حوزه نفت و 
گاز ، پتروشیمی معرفی خواهد کرد. این نمایشگاه 
با مشارکت هلدینگ های بزرگ صنعت نفت و 
پالایشگاهی،  مجتمع های   ، پتروشیمی  و  گاز 
های  شرکت   ، پتروشیمیایی  پتروپالایشگاهی، 
تامین سرمایه ، بانک ها  ، موسسات مالی فعال 
در حوزه تامین مالی و ارائه خدمات مالی، بیمه، 
تجهیزات  تولیدکننده  دانش بنیان  شرکت های 
صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی برگزار 
می شود. ششمین نمایشگاه و همایش تخصصی 
نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش با رویکرد حمایت 
از ساخت داخل 29 بهمن تا یکم اسفند 1403 به 

میزبانی منطقه آزاد کیش برگزار می شود.

اعطای طرح های متنوع تسهیلاتی، 
در بسته تسهیلات زمستانه بانک 

ایران زمین

میخوای لوازم خانگی و دیجیتال بخری یا گردش 
مالی بالایی داری و میخوای از این گردش استفاده 

کنی؟
مشتری قدیمی و وفادار بانک ایران زمین هستی 

یا تازه توی بانک حساب افتتاح کردی؟
کارخونه ات  یا  شرکت  کارمندان  به  خوای  می 
تسهیلات بانکی بدی یا به دنبال سرمایه گذاری 

بلند مدت هستی؟
بانک ایران زمین، این امکان رو برای شما فراهم 
دلخواه  تسهیلات  بتونی  شرایطی  هر  با  تا  کرده 

خودت رو دریافت کنی و به آسونی برگردونی!
بسته تسهیلات زمستانه بانک ایران زمین با ۶ 
سال  پایان  روزهای  برای  متنوع  تسهیلاتی  طرح 
1403، خدمتی جدید از این بانک است که برای هر 
سلیقه و شرایطی امکان دریافت تسهیلات بانکی 
رو فراهم کرده است. کافیه به یکی از شعب بانک 
ایران زمین سر بزنی. جهت کسب اطلاع بیشتر 
 izbank.ir به آدرس ایران زمین  بانک  پرتال  به 
مراجعه یا با مرکز ارتباط با مشتریان بانک به شماره 

02124۸09 تماس بگیرید.

افزایش 31 درصدی تراکنش 
همراه بانک صادرات ایران

 استقبال مشتریان و کاربران از نرم افزار ارتقایافته 
و امن همراه بانک صادرات ایران با افزایش بیش از 
31 درصدی تراکنش ها در 10 ماه ابتدای سال جاری 

همراه شد.
ایران،  صادرات  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
اعتماد مشتریان و بیش از 3 میلیون و 5۸5 هزار 
کاربر همراه بانک صادرات ایران برای استفاده از 
بیش از 90 خدمت و عملیات بانکی در بستر این 
با انجام بیش از 453 میلیون تراکنش  نرم افزار، 
ماهانه موجب افزایش 31 درصدی استفاده کاربران 

از آن نسبت به اسفند ماه سال قبل، شده است.
نسخه جدید )4,9,2( نرم افزار همراه بانک صادرات 
ایران به عنوان نرم افزار مدیریت حساب های بانکی 
به سه صورت نسخه وب، نسخه اندرویدی و نسخه 
iOS انجام عملیات مهم بانکی مربوط به حساب های 
قرض الحسنه، کوتاه مدت و جاری در بانک صادرات 
ایران را در بستری امن با بیش از 90 خدمت متنوع 
به مشتریان بانک در هر زمان و مکان ارائه می کند. 
همراه بانک صادرات ایران به عنوان یکی از مهمترین 
ابزارهای پرداخت غیرحضوری این بانک ماهانه بیش 
از صدها میلیون تراکنش موفق را برای مشتریان 
بانک تسهیل کرده و نقش مهمی در کاهش نیاز 
ایفا  بانک  شعب  به  مشتریان  حضوری  مراجعه 
می کند. انتقال وجه به طرق مختلف ساتنا، پایا، 
پل، مبتنی بر حساب، کارت و شبا، پرداخت های 
خرید  قبض،  انواع  پرداخت  انفرادی،  و  دسته ای 
شارژ از اپراتورهای مختلف، عملیات کارت با امکان 
بررسی  مسدودی،  گردش،  موجودی،  دریافت 
حساب ها، فعال سازی و غیرفعال سازی رمز، اعطای 
مجوز برداشت از خودپرداز، رمز پویا، کارت هدیه، 
صدور کارت خرید امن اینترنتی، عملیات حساب 
شبا،  محاسبه  انتقال،  گردش،  و  رمز  صورت  به 
و خدمات  فعال سازی چکنو  عملیات چک،  انواع 
مختلف آن، عملیات چک های صیادی، استعلام و 
گزارش های متنوع از خدمات آن، تقاضای صدور 
دسته چک، خدمات متنوع درخواست تسهیلات، 
سوابق  بانک،  در  دیگران  و  خود  اقساط  پرداخت 
تراکنش، شعبه یاب، پرداخت بیمه، پرداخت وجوه 
دولتی، تغییر زبان، مدیریت کارت ها و حساب ها، 
مجوز انتقال به موبایل، تغییر در نام کاربری و سایر 
امکانات مختلف و امن، از جمله مهمترین امکانات 
برای مشتریان  مکان  و  زمان  هر  در  نرم افزار  این 
جدید،  نسخه  در  است.  ایران   صادرات  بانک 
ضمن بهینه سازی عملکرد نرم افزار، ارسال عنوان 
BankSaderat  در پیامک ورود به نرم افزار، برای 
اطمینان بخشی به کاربران در زمان استفاده از همراه 
بانک صادرات ایران مورد توجه قرار گرفته است. 
برای دریافت و نصب جدیدترین نسخه همراه بانک 
صادرات ایران، تنها به سایت رسمی این بانک به 

نشانی: www.bsi.ir  مراجعه کنید.  

با »ترنج کارت« بانک دی، سود، 
تخفیف و تسهیلات بگیرید

مشتریان  ویژه  دی  بانک  کارت«  »ترنج  طرح 
حقیقی آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، دارندگان این 
کارت بر اساس میانگین سپرده کوتاه مدت متصل 
به آن، امتیاز دریافت کرده و می توانند متناسب با 

امتیاز خود، از خدمات ویژه ای بهره مند شوند.
امتیازهای دارندگان »ترنج کارت« علاوه بر اینکه 
می تواند به اعتبار یا تخفیف در خرید محصولات 
از شرکت های طرف قرارداد با شرکت »ایرانی 24« 
تبدیل شود، این قابلیت را دارد که از امکان شرکت 
تا  ارزان قیمت  تسهیلات  دریافت  قرعه کشی  در 
افتتاح  شود.  برخوردار  ریال  میلیون   500 سقف 
حساب »ترنج کارت« به صورت حضوری در شعب 
یا غیرحضوری از طریق اپلیکیشن دی جت و دی نت 
قابل انجام است. متقاضیان می توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر به صفحه طرح »ترنج کارت« یا 
یا با شماره تلفن  شعب بانک دی مراجعه کرده 

2۸930-021 تماس بگیرند.

»دستیار هوشمند بانکی« به عنوان نخستین دستاورد موسسه 
هوش مصنوعی و فناوری های شناختی بانک ملت، به زودی وارد 

بازار می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با توجه به افتتاح رسمی 
در  ملت  بانک  فناوری های شناختی  و  موسسه هوش مصنوعی 
دانشکده فنی دانشگاه تهران، طراحی محصولات بانکی با بهره گیری 
از دانش هوش مصنوعی در دستور کار قرار گرفته و انتظار می رود 

محصولات توسعه یافته از سوی تیم های نخبه این موسسه، در سال 
1404 تجاری سازی شده و به مشتریان بانک ملت عرضه شود.

بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، از ماه های ابتدایی سال 
با یک دستیار  تعامل  در  بانک ملت می توانند  آینده، مشتریان 
هوشمند، خدمات بانکی را دریافت کنند. این دستیار در مراحل 
اولیه، خدمات پشتیبانی مشتریان بانک ملت را برعهده خواهد 
داشت و در مسیر تکامل خود، به تدریج ارائه انواع خدمات بانکی 

از سوی هوش مصنوعی به مشتریان این بانک عرضه خواهد شد.
این دستیار هوشمند به  عنوان یک دستیار اختصاصی و امین، 
به بهترین مشاور و مباشر مشتریان در امور مالی و بانکی تبدیل 
خواهد شد و انتظار می رود دستیار هوشمند پشتیبان مشتریان 
بانک ملت به عنوان نخستین فاز این طرح، پس از طی تست های 

امنیتی در بهار سال 1404 در اختیار مشتریان قرار گیرد.
با راه اندازی این سرویس فناورانه، مشتریان بانک ملت می توانند 
به جای تماس با مرکز ارتباط بانک، در هر یک از سکوهای دیجیتال 
بانک ملت، با ارتباط با این دستیار هوشمند، ضمن بهره مندی 
از خدمات پشتیبانی، مشاوره مورد نیاز برای انجام امور بانکی را 

دریافت کنند.
این دستیار هوشمند پشتیبان، در گام نخست از مسیر سایت های 
بانکداری اینترنتی و سایت بانک ملت در دسترس مشتریان خواهد 

بانک و  از آن در پلتفرم های موبایلی همچون همراه  بود و پس 
مگابانک هم در اختیار کاربران قرار خواهد گرفت.

این گزارش حاکی است، انجام فرآیند درخواست و ثبت دریافت 
تسهیلات از طریق هوش مصنوعی و همچنین انجام عملیات بانکی 
از طریق دستیار هوشمند نیز در دستور کار قرار دارد که این خدمت 
به تدریج طی سال 1404 به مشتریان بانک ملت عرضه خواهد شد.

سوی  از  هوشمند  دستیارهای  توسعه  گزارش،  این  اساس  بر 
استارت آپ هوش مصنوعی آدان، متشکل از نخبگان و استعدادهای 
این  عمل،  در  که  رسید  خواهد  انجام  به  تهران  دانشگاه  برتر 
استارت آپ نخستین دستاورد نوآورانه موسسه هوش مصنوعی و 

فناوری های شناختی بانک ملت محسوب می شود.
موسسه هوش مصنوعی و فناوری های شناختی بانک ملت درپی 
تعامل  بانک ملت در  اکوسیستم هوش مصنوعی  توسعه  ایجاد 
با اکوسیستم نوآوری کشور است تا امکان بهره برداری از ظرفیت 
استعدادها و نخبگان کشور را در حوزه هوش مصنوعی در بالاترین 

سطح ممکن فراهم آورد.
بانک ملت به عنوان یک بانک تأثیرگذار در توسعه طرح های ملی 
در کشور، درپی آن است تا با توسعه زیرساخت ها و ظرفیت ها، 
امکان ارتقای بهره گیری از هوش مصنوعی در نظام بانکی کشور را 

فراهم آورد.

موسسه هوش مصنوعی بانک ملت اولین محصولات خود را وارد بازار می کند

مدیر عامل این بانک ضمن تشریح عملکرد این بانک در سال جاری و دولت 
چهاردهم، با اشاره به فاصله سه برابری شاخص نسبت کفایت سرمایه این بانک در 
مقایسه با میانگین سایر بانک ها و رشد 93 درصدی منابع، از تأثیر مهم "تغییر ریل 
اعتباری" این بانک و نیز سیاست جدید ارزی دولت در ارتقای فعالیت های "صادرات 

محور" بانک تحت مدیریت خود سخن گفت.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران به نقل از شادا، افشین خانی 
با بیان اینکه، بانک توسعه صادرات ایران به عنوان یک بانک تخصصی و توسعه ای، 
متفاوت تر از سایر بانک های تجاری است، اظهار داشت: عمده مشتریان ما، تجار و 
بازرگانان هستند که در حوزه صادرات و واردات فعالیت دارند. به همین سبب بخش 
مهمی از اتفاقاتی که در این فرایند بین تجار شکل می گیرد، معطوف به سیاستگذاری 
هایی است که نهاد های بالادستی مثل وزارت اقتصاد ، بانک مرکزی یا وزارت صمت 
انجام می دهند. وی تصریح کرد: خوشبختانه تجار و صادرکنندگان، استقبال ویژه ای 
از سیاست جدید ارزی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی کردند و تعداد مراجعه کنندگان 
و مشتریان صادرات محور ما به ویژه متقاضیان دریافت خدمات نقل و انتقال وجوه 

صادراتی، افزایش چشمگیری پیدا کرده است.
موفقیت های جدید بانک

خانی اعلام کرد: بانک توسعه صادرات ایران در یک ماهه اخیر، موفق به دریافت 
نشان تقدیر از سوی سازمان مدیریت صنعتی به عنوان بانک برتر ایران در حوزه 
"بهره وری کل عوامل" شد. وی همچنین از کسب رتبه برتر جشنواره شهید رجایی 

وزارت اقتصاد در شاخص "بیشترین میزان رشد" خبر داد.

کفایت سرمایه بانک توسعه صادرات ایران سه برابر میانگین شبکه بانکی
مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران تصریح کرد: این موفقیت ها به چند نکته 
مهم در عملکرد بانک برمی گردد که یکی از آنها شاخص نسبت کفایت سرمایه  است 

و این بانک دارای "بالاترین" کفایت سرمایه در بین بانک های کشور است.
وی اعلام کرد: شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک توسعه صادرات ایران در 
پایان دوره مالی گذشته، معادل 1۶.7 درصد، یعنی در حدود سه برابرِ میانگین این 

شاخص در بقیه بانک ها بوده است.
خانی عنوان کرد: در برنامه هفتم توسعه، بانک ها ملزم شده اند که در پایان 
برنامه، به نسبت کفایت سرمایه هشت درصد برسند که الان ما عملا دو برابر الزام 
این برنامه،موفقیت داشته ایم. وی افزود: اولویت بانک توسعه صادرات ایران، تاکید 

بر شفافیت صورت های مالی است.
تغییر ریل سیاست های اعتباری، راز موفقیت

خانی گفت: بانک توسعه صادرات ایران با تغییر ریل سیاست های اعتباری، موفق 
شده، سهم بازار خودش را چه در حوزه منابع و چه مصارف افزایش دهد و هم اکنون 
سهم بازار این بانک نسبت به پایان سال 1401 بیش از 73 درصد در حوزه منابع و 43 

درصد در حوزه مصارف رشد یافته است.
مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران عنوان داشت: اگر بررسی کنیم که چه 
چیزی باعث این موفقیت شده، قاعدتا، با توجه به این که بانک توسعه صادرات 
ایران یک بانک تراکنش محور نیست و تمرکز آن روی مشتریان تجاری است، به این 
نتیجه می رسیم که تغییر ریل سیاست های اعتباری بانک، این مهم را رقم زده است.

رشد 93 درصدی منابع بانک
وی عنوان کرد: در نتیجه همین تغییر ریل است که امروز و در پایان 9 ماهه 1403 
شاهدیم که منابع بانک توسعه صادرات ایران، نسبت به دوره مشابه، 93 درصد رشد 

داشته که یک رقم خیره کننده و کم نظیر است.
خانی افزود: این موفقیت در عین حال، مرهون تلاش های همکاران من در بانک 
توسعه صادرات ایران و سازگاری بانک با سیاست های ابلاغی و در راستای پویایی و 

اجرای هرچه بیشتر استانداردها بین المللی در اگزیم بانک ایران است.
وی ادامه داد: این موضوع، اثر خودش را در منابع ارزی بانک توسعه صادرات 
ایران هم نشان می دهد که شاهد رشد 23 درصدی آن بوده ایم و بخش قابل توجه 

آن، به سیاست های جدید ارزی و راه اندازی بازار ارز توافقی برمی گردد.
مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران در پاسخ به این سؤال که تغییر ریل بانک 
توسعه صادرات ایران در چه حوزه ای و چگونه رقم خورده است، اظهار داشت: بزرگ 
ترین چالشی که ما در سال 1402 داشتیم این بود که پرتفوی اعتباری ما از یک مدل 
سنتی، مربوط به یک دهه قبل پیروی می کرد. در پی برگزاری بیش از 50 جلسه 
"شناخت" و هم اندیشی در بانک طی سال گذشته، سیاست های اعتباری متوازن با 

نیاز بازار و تجار )چه در حوزه تولید و چه خدمات بازرگانی( تدوین شد.
وی عنوان داشت: ما یک فرایندی را تعیین کردیم و اشاره ما هم به این بود که 
امروز بزرگ ترین مسأله مشتریان ما در حوزه تولید صادرات محور، بحث سرمایه 
در گردش است لذا به موضوع سرمایه در گردش در بانک و تامین مالی تولید، به 

خوبی پرداخته شد.

چابکی بانک توسعه صادرات ایران در پرداخت تسهیلات
مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران اظهار داشت: امروز اگر پرونده مشتری 
در شعبه عامل ما تکمیل باشد، ظرف کمتر از 10 روز، مصوبه در هیأت مدیره صادر 
می شود. ما برای این موضوع، یک ضرب العجل تعیین کرده ایم و همکاران من در 
معاونت اعتبارات کنترل می کنند و در عین حال، معاونت شعب و بانکداری شرکتی 
بانک هم به عنوان "متقاضی" و به نمایندگی از مشتریان، موضوع را رصد و پیگیری 

می کنند.

در گفتگو با مدیر عامل این بانک مطرح شد
تغییر ریل اعتباری و رشد 93 درصدی منابع بانک توسعه صادرات ایران

افزایش قیمت برخی کالا ها و  با  مردم این روز ها 
خدمات اساسی مورد نیاز برای زندگی خود دست و 
پنجه نرم می کنند؛ روز هایی که همزمان بحث تعیین 
دستمزد سال آتی نیز مطرح است. نماینده کارگران 
سبد  متفاوت  نرخ های  درباره  کار  عالی  شورای  در 
معیشت، از مفهومی به نام »سبد معیشت مطلوب« 
مربوط به دهک های بالاتر کارگری و حقوق بگیر خبر 
می دهد که بر اساس آن سبد معیشت می تواند تا 
بیش از 40 میلیون تومان نیز تعیین شود، اما به گفته 
او در شورای عالی کار، متوسط دهک های حقوق بگیر 

مبنای تعیین دستمزد سال 1404 خواهد بود.
رئیس  تاجیک،  محمدرضا  اقتصاد 24  گزارش  به 
کمیته مزد شورای عالی کار در گفت و گو با اقتصاد 24 
درباره ویژگی تعیین مزد سال آینده، اظهار کرد: کمیته 
دستمزد شورای عالی کار، منشور و چارچوب معینی 
برای تعیین سبد معیشت خانوار دارد. این رسالت در 
قالب قانون در اختیار این شورا قرار داده شده و بر 
اساس آمار و اطلاعاتی که از مرکز آمار اخذ می شود 
تلاش می شود تا نزدیکترین ارقام به واقعیت، تعیین 

و مصوب شود.
جدول قیمت کالا و خدمات بهمن ماه، ملاک تعیین 

مزد 1404
معیشت  سبد  تعیین  در  تورم  نقش  درباره  وی 
خاطرنشان کرد: قیمت برخی از اقلام ممکن است 
در تعیین سبد معیشت جابه جا شده باشد و ارقام 
دلیل  همین  به  باشند  داشته  هم  با  زیادی  فاصله 
اطلاعات نسبت به ماه پایانی به طور مثال در دی  
ماه در نظر گرفته می شود. اگر قیمت ها در بهمن نیز 
تفاوت زیادی با ماه قبل داشته باشد همانند برخی 
اقلام مانند برنج که با رشد مواجه شده است نرخ ها 
اول  هفته  می شود.  گرفته  استعلام  نیز  بهمن  در 
اسفند اطلاعات مرکز آمار درباره قیمت اقلام کالا ها 
رو  نوسانات  که  نیز  امسال  و  می شود  به روزرسانی 
به تزاید قیمت ها وجود دارد از این جداول استفاده 

می شود.
عضو کمیته مزد شورای عالی کار خاطرنشان کرد: 
جلسات کمیته مزد هر دو شنبه برگزار می شود. برای 
سبد معیشت دی  ماه، نرخی تعیین و برای بهمن 
نیز این محاسبات انجام می شود تا رشد قیمت ها نیز 
محاسبه شود و مبنای تعیین محاسبات به روز خواهد 

بود.
تلاش نمایندگان کارگری و کارفرمایی بر توافق در 

تعیین مزد
تاجیک عنوان کرد: مبنای کار برای ما این است که با 
شرکای اجتماعی در وزارت کار به توافق برسیم. برخی 
از اقلام ممکن است در بهمن با تغییرات قابل توجه 
همراه شده باشد ضمن آنکه نوسانات شدید نرخ ارز 
با یک تاخیر چندماهه تاثیر خود را بر روی قیمت کالا 
و خدمات به دنبال خواهد داشت که ممکن است 
محاسبات کنونی ما را تحت تاثیر قرار دهد، اما مطابق 
مبنای  بر  اکنون  قوانین محاسبات  و  با چارچوب ها 

اطلاعات مرکز آمار انجام می شود.
حذف نرخ ارز ترجیحی و افزایش 30 درصدی در 

قیمت کالا و خدمات اساسی
وی با بیان اینکه سال آینده به دلیل حذف نرخ ارز 
ترجیحی حدود 30 درصد افزایش در قیمت کالا و 
خدمات اساسی به وجود خواهد آمد، تصریح کرد: در 
کنار حذف ارز نیمایی تولیدکنندگان باید با ارز توافقی 
تامین، نگهداری و خرید خود را انجام دهند ضمن 
آنکه قیمت کنونی دلار در بازار آزاد تاثیرات خود را بر 
روی قیمت کالا ها در چند ماه آینده به دنبال خواهد 

داشت. در جلسات شورای عالی کار باید ضمن در 
و  تعیینی  معیشت  سبد  سالانه،  تورم  گرفتن  نظر 
نرخ دلار، تصمیم مناسبی برای دستمزد کارگران و 

حقوق بگیران در سال آینده اخذ شود.
احتمال ناتوانی دولت در پرداخت سبد معیشتی 

بیش از 25 میلیون تومان
پابرجاست که  این تردید  البته  بیان کرد:  تاجیک 
ممکن است سبد معیشت بیش از 25 میلیون تومان 
اما دولت به عنوان کارفرمای بزرگ و  تعیین شود، 
کارفرمایان نتوانند آن را پوشش دهند و پرداخت کنند.

وی درباره نظراتی که سبد معیشت را بیش از 29 
میلیون تومان تعیین کرده اند، گفت: سبد معیشت 
می تواند یک سبد معیشت مطلوب باشد که نرخ آن 
به طور قطع بیش از 30 میلیون تومان خواهد بود. 
همچنین مفهومی به نام حداقل زندگی وجود دارد که 
تعریف آن متفاوت است. زندگی مطلوب دهک های 
ارقام  بنابراین  بود  خواهد  متفاوت  کارگران  مختلف 
مختلفی که این روز ها از سبد معیشت کارگری مطرح 
می شود درست است و دور از واقعیت هم نیست، 
و  حقوق بگیر  مختلف  دهک های  با  مطابق  چون 

تعریف زندگی مطلوب این رقم می تواند تغییر کند.
نقد جدی به سبد معیشت بیش از 40 میلیون تومان 

وارد نیست
عضو کمیته مزد شورای عالی کار عنوان کرد: حتی 
تومانی  میلیون   40 معیشتی  سبد  روی  جدی  نقد 
نیز وجود ندارد، چون زندگی مطلوب برای برخی از 
خانوار های کارگری در ایران این رقم است. در شورای 
عالی کار سبد معیشت مطابق با متوسط قیمت ها در 
نظر گرفته می شود. اینکه ارقام پایین نیز ملاک قرار 
گیرد صحیح نیست به طور مثال گفته شود قیمت 

گوشت در برخی از استان ها حدود 350 هزار تومان 
است نباید ملاک قیمت گوشت باشد و این نرخ باید 
به صورت فراگیر در اختیار خریداران قرار داشته باشد. 
تاجیک تصریح کرد: کارشناسان مرکز آمار می گویند 
برخی از تولیدکنندگان در برخی از استان ها، نرخ هایی 
اما  کرده اند،  تعیین  دیگر  استان های  از  پایین تر 
نرخ های تعیینی در شورای عالی کار باید در دسترس 

همگان باشد.
در دفاع از حقوق کارگران به شعار اکتفا نشود

وی افزود: در دو سال گذشته ما با شرکای اجتماعی 
در تعیین سبد معیشت به نتیجه نرسیدیم، اما این 
امیدواری وجود دارد که اتفاق نظر لازم در این زمینه 
واقعیت های جامعه در  با  باید  باشد.  وجود داشته 
این زمینه روبه رو شد و پذیرش این واقعیت ها تنها 
در حد شعار نباشد و کار به شاخص و تعیین رقم 
که می رسد نتیجه ای حاصل شود که به درد جامعه 

کارگری بخورد.
عضو کمیته مزد شورای عالی کار اشاره ای هم به 
جلسات برگزار شده شورای عالی کار برای مزد 1404 
کرد و افزود: در جلساتی که امسال تاکنون برگزار شده 
نمایندگان کارفرمایی همراهی لازم را داشته اند. سبد 
معیشت باید به روز شود و اطلاعات لازم در این زمینه 
اخذ شده و این امیدواری وجود دارد که اتفاق نظر 

مناسبی در این زمینه حاصل شود.
سبد معیشت سال 1403 به تایید نمایندگان کارگری 

در شورای عالی کار نرسید
سال  معیشت  سبد  رقم  کرد:  عنوان  تاجیک 
گذشته از سوی دولت 15 میلیون تومان اعلام شد 
رقم 13  آن  از  قبل  نبود، چون سال  قبول  قابل  که 
میلیون تومان توافق شده بود که با محاسبه تورم 40 

درصدی، 2 میلیون تومان افزایش قابل قبول نبود. 
از سوی  تعیینی  برای مزد 1403، رقم  سال گذشته 
بود  این  ما  نظر  بود.  تومان  میلیون  مزد 1۸  کمیته 
که ما روی 1۸ میلیون تومان بر روی سبد معیشت 
متوسط با بخش های کارفرمایی اتفاق نظر داریم. البته 
سال گذشته نیز سبد معیشت مطلوب بیش از 20 
میلیون تومان بوده است. در نهایت پس از چندین 
جلسه کارشناسی سبد معیشت سال 1403 به تایید 

نمایندگان کارگری در شورای عالی کار نرسید.
با تبصره 2 ماده 41 قانون  وی ادامه داد: مطابق 
کار، مزد تعیینی باید مطابق با سبد معیشت باشد 
و الزام برای آن وجود دارد در حالی که  تبصره یک 
این ماده می گوید باید تورم در نظر گرفته شود. با 
توجه به جلسه قبل شورای عالی کار و بازخوردی که 
در بهمن ماه گرفته شد وزیر کار درخواستی را از همه 
اندیشمندان داشته است و در خصوص مزد جلساتی 
برگزار شده و با نمایندگان کارگری و کارفرمایی نتایجی 
حاصل شده است. مطابق با نظرات برخی اقتصاددانان 
افزایش مناسب دستمزد کارگران و حقوق بگیران به 
عنوان عامل تقاضا، محرک تولید است. این امیدواری 
وجود دارد که در نهایت مزدی تعیین شود که بتواند 

قدرت خرید کارگران را به وضعیت گذشته برگرداند.
دولت به جای افزایش حقوق بر حفظ قدرت خرید 

مردم تمرکز کند
عضو کمیته مزد شورای عالی کار با تاکید بر اینکه 
دولت باید تورم را کنترل و قدرت خرید کارگران را 
حفظ کند، بیان کرد: آنچه باید مورد توجه قرار گیرد 
افزایش  با  اینکه تنها  افزایش قدرت خرید است نه 
مزدی مواجه شویم که قدرت خرید کارگران را افزایش 

نمی دهد.

امیدواری نماینده کارگران به تعامل با شرکای اجتماعی در تعیین مزد 1404

 سبد معیشت کارگران از ۴۰ میلیون تومان عبور کرد
گروه اقتصاد - عضو کمیته مزد شورای عالی کار عنوان کرد: نقد جدی روی سبد معیشتی 40 میلیون تومانی نیز وجود ندارد، چون زندگی مطلوب برای برخی 
از خانوار های کارگری در ایران این رقم است. در شورای عالی کار، سبد معیشت مطابق با متوسط قیمت ها در نظر گرفته می شود. اینکه ارقام پایین نیز ملاک 
قرار گیرد صحیح نیست به طور مثال گفته شود قیمت گوشت در برخی از استان ها حدود 350 هزار تومان است نباید ملاک قیمت گوشت باشد و این نرخ 

باید به صورت فراگیر در اختیار خریداران قرار داشته شود.

تاجیک: البته 
این تردید 

پابرجاست که 
ممکن است 

سبد معیشت 
بیش از 25 

میلیون تومان 
تعیین شود، اما 
دولت به عنوان 

کارفرمای بزرگ 
و کارفرمایان 
نتوانند آن را 

پوشش دهند و 
پرداخت کنند


